令和２年４月２３日

保 護 者 殿

                              長野あけぼの幼稚園

古牧あけぼの幼稚園

感染拡大防止における臨時休園について

 今般の新型コロナウイルス感染症防止への対応につきまして、ご理解とご協力を頂き

まして感謝申し上げます。

 昨日、高田五分一地区の整骨院にて集団感染が発生した事が判明しました。発生源の

整骨院は古牧あけぼの幼稚園に極めて近い場所にあり、濃厚接触者が１１１名とのこと

ですので、これから更に感染が広がることが懸念されております。

そこで、当園では５月８日(金)まで自由登園を予定しておりましたが、お子さんの安全

を考慮しまして、明日２４日(金)より５月９日(土)(土曜日の預かり保育を含む)まで休園

の措置をとることに致しました。何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

現在長野県内のＰＣＲ検査は一日２８名しか出来ず、検査申請しても断られるケース

が多いとのことですので、とにかく感染しないように日常生活の中で気をつけていく事

が大切です。これから大型連休を迎えますが、各々のご家庭において家族の健康を第一

に考え行動して頂きますようよろしくお願い申し上げます。